
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
7-

09
-2

00
7

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

[C − 2007/36639]

14 SEPTEMBER 2007. — Besluit van de Vlaamse Regering
betreffende de erkenning van Vlabotex VZW als bodemsaneringsorganisatie

De Vlaamse Regering,

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering, inzonderheid op artikel 35bis tot en met
35septies, ingevoegd bij het decreet van 16 juni 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 maart 1996 houdende vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de bodemsanering, inzonderheid op artikel 69 tot en met 87, ingevoegd bij het besluit van 15 decem-
ber 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 april 2007 tot aanduiding van de activiteiten waarvoor een
individueel bodempreventie- en bodembeheersplan moet worden voorgelegd aan de OVAM;

Gelet op de aanvraag van Vlaams Bodemsaneringsfonds voor de Textielverzorging VZW, afgekort Vlabotex VZW,
met zetel Brusselsesteenweg 478, 1731 Zellik, tot erkenning als bodemsaneringsorganisatie, die op 21 mei 2007 werd
ontvangen op het kabinet van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Gelet op het advies van de OVAM van 23 mei 2007 over de ontvankelijkheid van de erkenningsaanvraag;

Gelet op het advies van de OVAM van 1 juni 2007;

Gelet op het aanvullende advies van de OVAM van 15 juni 2007;

Gelet op de aanvullingen op de erkenningsaanvraag die door Vlabotex vzw werden ingediend op 7 septem-
ber 2007;

Gelet op het ontvangstbewijs van 7 september 2007 van de Vlaamse minister, waarbij Vlabotex VZW in kennis
werd gesteld van de ontvankelijkheid van haar erkenningsaanvraag;

Gelet op het advies van de OVAM van 7 september 2007 aangaande de erkenning van Vlabotex VZW als
bodemsaneringsorganisatie;

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 13 september 2007;

Overwegende dat het erkenningsdossier alle elementen bevat, vermeld in artikel 70, § 1, van het besluit van de
Vlaamse Regering van 5 maart 1996 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de bodemsanering;

Overwegende dat na inhoudelijke beoordeling van het erkenningsdossier wordt vastgesteld dat Vlabotex VZW
voldoet aan de erkenningsvoorwaarden, vermeld in artikel 35bis van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de
bodemsanering en in artikel 69, 1° tot en met 3°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 5 maart 1996 houdende
vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de bodemsanering;

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Vlabotex VZW, met zetel Brusselsesteenweg 478 in 1731 Zellik, wordt erkend als bodemsanerings-
organisatie.

Art. 2. Binnen negentig dagen na de inwerkingtreding van dit besluit moeten de VZW Vlabotex en de OVAM een
overlegcomité oprichten. In het overlegcomité moet minstens worden besproken hoe de samenwerking tussen de
VZW Vlabotex en de OVAM wordt geoptimaliseerd en concreet wordt uitgewerkt.

Gedurende de eerste drie jaar na de inwerkingtreding van dit besluit moet de vzw Vlabotex aan het overlegcomité
driemaandelijks een overzicht bezorgen van de aanvragen tot tussenkomst om de verplichtingen na te komen, vermeld
in artikel 5bis, § 1, en in artikel 35quater van het decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering, die ze de
drie maanden die daaraan voorafgaan heeft ontvangen en behandeld.

Art. 3. De erkenning geldt voor dertig jaar.

Art. 4. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 14 september 2007.

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu en het waterbeleid, is belast met de uitvoering van dit
besluit.

Brussel, 14 september 2007.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
K. PEETERS

De Vlaamse minister van Openbare werken, Energie, Leefmilieu en Natuur,
Mevr. H. CREVITS




